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Protokół Nr XXIII/2016 

z sesji Rady Gminy w Klimontowie 

odbytej w dniu 2 czerwca 2016 r.  
 

Sesja odbyła się w Bibliotece Publicznej w Klimontowie. 

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 11.00. 

Obradom sesji przewodniczył pan Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady 
Gminy. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Wójt Gminy, pani Anna 
Sobolewska - Skarbnik Gminy, pan Bogusław Mrozowski – asystent Wójta, 
publiczność – jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XXIII/155/16 do Nr XXIII/158/16. Uchwały 
podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym. 

Radna nieobecna usprawiedliwiona - Halina Aly Amer.  

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Fijałkowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XXIII0 sesji Rady 
Gminy. Powitał Radę Gminy, Wójta Gminy i innych, którzy biorą udział w sesji. Na 
podstawie listy obecności stwierdził wystarczające quorum do podejmowania 
uchwał. Obecnych jest 14 radnych. Odczytał proponowany porządek obrad. Sesja 
zwołana na wniosek Wójta Gminy. 

Po jego odczytaniu pan Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi względnie 
propozycje do porządku obrad. Wniosek zgłosił pan Wójt Goździewski.  

Pan Wójt Goździewski wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XV/132/12 Rady Gminy w Klimontowie 
z dnia 23 maja 2012 r. w sprawie określenia zasad umieszczania reklam na 
obiektach i nieruchomościach gruntowych stanowiących własność Gminy 
Klimontów. Chodzi o wydłużenie czasookresu umieszczania reklam na 
nieruchomościach gminnych z 3 do 5 lat, co daje większe możliwości negocjacji. 
Zgłosił się do nas człowiek, który chce swoją reklamę ustawić na Orliku. 
Proponuje duże pieniądze, ale chce na 5 lat. 

Pan Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. Za: 14.  

Punkt wprowadzono do porządku obrad po pkt. 5.  

Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach. Za: 14. Porządek 
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został przyjęty. 

Porządek obrad po zmianach 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Zmiany w budżecie gminy na 2016 r. 

4. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na 
lata 2016 – 2030. 

5. Zmiany w uchwale Nr XV/93/15 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 
16 października 2015 r. w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Klimontów”.  

6. Zmiany w uchwale Nr XV/132/12 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 
23 maja 2012 r. w sprawie określenia zasad umieszczania reklam na 
obiektach i nieruchomościach gruntowych stanowiących własność Gminy 
Klimontów. 

7. Zakończenie sesji. 

 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady – Dzisiaj Komisja Budżetowa miała posiedzenie, na 
którym analizowała zmiany, ale wszyscy radni uchwały mieli i gdyby były pytania 
do pani Skarbnik lub pani Skarbnik chciałaby jeszcze coś dodać do tych zmian to 
proszę bardzo. Nie widzę. 

Opinia Komisji Budżetowej: 

Pan radny Gwizdoń– Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje zmiany w 

budżecie i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14. 

Uchwała Nr XXIII/155/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. została 

podjęta i jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14. 
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Uchwała Nr XXIII/156/16 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Klimontów na lata 2016 - 2030 została podjęta i jest 

załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Wyjaśnienia złożył pan Wójt Goździewski. 

Pan Wójt Goździewski wyjaśnił – Złożyliśmy wniosek o płatność jeśli chodzi o 

sam plan. Szereg instytucji kontrolowało ten plan. Okazało się, że te drobne 

poprawki, które wniósł Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska musimy 

wprowadzić, żeby otrzymać zwrot pieniędzy. Opracowanie planu kosztowało 

gminę 55 350 zł a złożyliśmy wniosek do Funduszu Spójności o zwrot 47 000 zł.  

Opinia Komisji Budżetowej:  

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14. 

Uchwała Nr XXIII/157/16 w sprawie zmian w uchwale Nr XV/95/15 Rady Gminy 

w Klimontowie z dnia 16 października 2015 r. w sprawie przyjęcia „Planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Klimontów” została podjęta i jest 

załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Opinia Komisji Budżetowej:  

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14. 

Uchwała Nr XXIII/158/16 w sprawie zmian w uchwale Nr XV/132/12 Rady 

Gminy w Klimontowie z dnia 23 maja 2012 r. w sprawie określenia zasad 

umieszczania reklam na obiektach i nieruchomościach gruntowych 

stanowiących własność Gminy Klimontów została podjęta i jest załącznikiem do 

protokołu.  
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Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na różne tematy nurtujące radnych. 

W dyskusji udział wzięli w kolejności jako niżej: 

Pan radny Bargiel zapytał czy ta reklama to tylko dotyczy Orlika?. 

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że w uchwale chodzi o wszystkie 

nieruchomości gminy, na których mają być umieszczenie reklamy. 

Pan radny Bargiel zwrócił uwagę, że swego czasu na siatce Orlika była 

umieszczona pewna reklama, poszły dwie burze i zniszczyło to ogrodzenie.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że dlatego wszystkie reklamy zostały zdjęte 

z Orlika. Tu pan chce sobie założyć reklamę nie na siatce, ale taki stojący szyld. 

Wpłynęło do nas pismo od właścicieli apteki w Klimontowie, którzy  wynajmują 

pomieszczenie od nas na aptekę. Popsuł się tam piec gazowy. Wykonawca dał 

kosztorys na kwotę 11 000 zł za wymianę pieca. Propozycja ich jest taka, żeby 

każdy zrobił sobie odrębne instalacje na ogrzewani i na wodę, bo na górze są 

prywatne mieszkania i ich właściciele już robią sobie we własnym zakresie  

odrębne instalacje na wodę i ogrzewanie. Kwestia jest teraz dołu tam gdzie jest 

apteka. Nasze pomieszczenia też są ogrzewane. W tej chwili piec się popsuł. 

Złożyli nam ofertę, żebyśmy partycypowali w kosztach remontu pieca do 

powierzchni użytkowej. Daję to do przemyślenia Radzie. 

Pani radna Hakamäki zapytała, - Czy nie lepiej byłoby zasadne zrobienie 

oddzielnej instalacji. Doświadczenia wykazują, że występują duże problemy z 

rozliczeniem ogrzewania.  

Pan radny Cukrowski – Nie wiem jakie my mamy korzyści z tego. 

Pan radny Bargiel odpowiedział,  – 800 zł miesięcznie. 

Pan radny Cukrowski, - A może warto zastanowić się nad tym czy by nie sprzedać 

im to.  

Pan radny Bargiel podniósł, - Tamci Państwo prowadzą interes i bardzo dobrze. 

Myśmy się zgodzili wynająć i wynajmują to. Nawet jak rozdzielimy, to my płacimy 

za piec, ale automatycznie ten lokal będzie droższy. Wtedy musimy wystąpić z 

aneksem do umowy, że zrobiliśmy nowy piec. De fakto i tak oni płacą za gaz. Czy 

my wspólnie to zrobimy, czy osobno to i tak ci Państwo płacą za gaz.  

Pan Wójt Goździewski wyjaśnił, - Cała ta część nasza jest użyczona pod magazyn 

apteczny. Chodzi o piec. W tej chwili piec jest zasilany gazem i cała instalacja 

przechodzi przez nasze pomieszczenie do górnych pomieszczeń mieszkalnych. 
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Trzeba ją po prostu zmodernizować. Właściciele mieszkań na górze za własne 

pieniądze robią sobie odrębne instalacje. Jest kwestia tego dołu.  

Pan radny Gwizdoń zapytał, - Jaki byłby to koszt po stronie gminy.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, - Całość to kwota 11 000 zł, a nasz udział 

to 40 % czyli ok. 4 000 zł.  

Pan radny Orłowski, - A jak rozdzielimy tę instalację, to jaki były to koszt.  

Pan Wójt Goździewski, - Myślę, że trochę mniejszy. 9 000 – 8 000 zł. Dlatego 

właściciele apteki tak zaproponowali, żeby te koszty rozdzielić proporcjonalnie 

do powierzchni, którą użytkują.  

Pan radny Bargiel, - Jak Ci Państwo chcą, żeby to podzielić te koszty to trzeba tak 

zrobić.  

Pani radna Hakamäki – Powtarzam, że na tle ogrzewania pomieszczeń występują 

największe problemy i nieporozumienia. Jeżeli jest możliwość modernizacji na tę 

chwilę sieci ogrzewania, a myśląc w przyszłościowo to moje zdanie jest 

następujące: wykonać oddzielne ogrzewanie dla tego pomieszczenia. Panie 

Wójcie jeśli chcemy sprzedać to pomieszczenie to wtedy automatycznie podnosi 

się wartość lokalu. W tej chwili ludzie bardzo patrzą na niezależność. Nie chcą 

chodzić we wspólne. Trzeba montować podlicznik gazowy, trzeba robić inną 

wentylację na odprowadzenie gazów. Jeśli jest taka  możliwość to moja 

propozycja jest taka – uniezależnić się, oczywiście wynajmować pomieszczenie.  

Pan Wójt Goździewski poinformował, – We wtorek w Kielcach podpisaliśmy z 

panią Skarbnik trzy umowy na budowę dróg z PROWu. Jeden wniosek zmuszeni 

byliśmy wycofać, nie kwalifikował się do dofinansowania ponieważ przy drodze, 

która zgłosiliśmy nie ma żadnego domu mieszkalnego. Pan radny wie o tym. 

Chodzi tu o drogę w Pokrzywiance.  

Pan radny Cukrowski, - Panie Wójcie a może tam jakiś kontener ustawić ?. 

Pan radny Lipiec – Nie trzeba żadnego kontenera ustawiać. Myślę panie Wójcie, 

że jeśli nie z PROWu to może z innych środków droga zostanie zrobiona.  

Pan radny Cukrowski wyjaśnił, że nie mówił tego złośliwie.  

Pan Wójt Goździewski kontynuował - Przesłaliśmy do Wojewody następną listę 

na drogi klęskowe, bo lada chwila mają być uruchomione środki na drogi 

klęskowe, które zostały po przetargach. Zostały nam jeszcze z tej listy drogi: 

Rogacz – Borek Klimontowski i droga w Śniekozach przez wieś. 
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Pan radny Bargiel wniósł, - Prośba o uporządkowanie tego WC koło ośrodka, czyli 

o rozebranie tego, a my sami to później zagospodarujemy.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, - Zostało to już zgłoszone do rozbiórki.  

Pan radny Bargiel wniósł, - Prośba o wysypanie materiału drogowego na dwie 

kałuże na drodze obok pana xxxxxx. Zalew – sezon powinniśmy zacząć od 

wczoraj. Tam powinno być drugi raz już skoszone, dobrze, że było spryskane 

panie Wójcie ale powinno być skoszone.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, - Było spryskane.  

Pan radny Bargiel kontynuował, - Woda w kąpielisku – ten urzędnik, który pilnuje 

tego tematu to próbka wody powinna być pobrana, bo na wynik czeka się 

miesiąc. Tam dużo wędkarzy przyjeżdża. Widzę, że jest tam wożony niesort.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, - Za transport niesortu zapłacił Związek 

Wędkarski z Tarnobrzega, a my za niesort.  

Pan radny Orłowski poparł pana radnego Bargla i wniósł do pana Wójta o 

naprawienie sprzętu do wykaszania traw, ponieważ jak wyjeżdża się zza zakrętu 

czy na krzyżówkach to nic nie widać i jest niebezpiecznie.  

Pan radny Lipiec – Woda jest tam taka mulasta. Prośba, żeby w przyszłości to 

dno czymś innym oczyścić, nawieźć piasku wiślanego.  

Pan radny Bargiel – Muł nie szkodzi, szkodzą nieczystości , bo są bakterie.  

Pan radny Lipiec, - W Bogorii woda jest jak kryształ.  

Pan Wójt Goździewski, - Składaliśmy 4 obszary do rewitalizacji. Jednym z 

obszarów jest doga i zalew. Piasek nie jest wiślany.  

Pani radna Krasowska powiedziała, że mieszkańcy dziękują za wysypanie drogi 

do Sternalic niesortem.  

Pani radna Hakamäki podziękowała za prace grupy interwencyjnej koło 

synagogi. Zapytała kiedy Rada zrobi sobie wspólne zdjęcie. Podniosła, że w 

miedzy czasie odbyło się spotkanie jeśli chodzi o przebudowę drogi 758 i budowę 

obwodnicy dla Klimontowa. Zapytała pana Wójta o ustalenia ze spotkania.  

Pan Wójt Goździewski potwierdził, że faktycznie z inicjatywy Świętokrzyskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich odbyło się tu w gminie na miejscu spotkanie. 

Uczestniczyli w nim pan Urbanowski, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu 

Wojewódzkich, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Sandomierzu, dyrektor 
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Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie, pan Jacek Sułek – dyrektor Wydziału 

Infrastruktury i Rozwoju Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz pan 

Longin Bokwa. Na spotkaniu omawiano częściowe warunki zamknięcia drogi, bo 

takie są naciski parlamentarzystów. Zakończyło się na rozmowie. Nikt nie 

podejmie decyzji o zamknięciu drogi całkowicie. Być może będą jakieś 

ograniczenia czasowe ruchu ciężkich pojazdów. Pani Wojewoda ma czas na 

przemyślenia. Ma być kolejne spotkanie. O całkowitym zamknięciu drogi nie 

może być mowy, bo pan Bokwa ma zobowiązania. Ma podpisane umowy na 

dostawę materiałów na budowę autostrad.  

Pan Przewodniczący Rady podsumował, - Czyli ważne są interesy wszystkich ale 

nie mieszkańców.  

Pani radna Hakamäki zapytała czy przyszła odpowiedź od pani Wojewody na 

pismo Rady.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że nie, ale dlatego pani Wojewoda 

przysłała na spotkanie swojego dyrektora, żeby negocjował.  

Pani radna Hakamäki powiedziała, - Trzeba stawiać ostro swoje żądania. Musimy 

mówić językiem społeczeństwa. Jeśli zaprzepaścimy tę szansę to już Klimontów 

nigdy nie będzie miał objazdu.  

Pan radny Cukrowski powiedział, że to, że tak rano dużo tych samochodów jeździ 

spowodowane jest faktem, że o godz. 8.00 stoi już na drodze inspekcja i 

sprawdza.  

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, - Jeżeli obwodnica nie będzie budowana to 

tematu się nie rozwiąże, będą jeździć przez kolejne 30 lat. W zasadzie chodzi nam 

o ten bajpas od drogi wojewódzkiej do krajowej. Nas nie interesuje dalszy ciąg, 

chociaż zgodnie z przepisami taka obwodnica musi zaczynać się od drogi 

wojewódzkiej i łączyć się na końcu z drogą wojewódzką.  

Pan radny Rębacz powiedział, - Wydaje mi się, że zamknięcie drogi nie wchodzi 

w grę, bo żaden zarządca drogi takiej decyzji nie podejmie. Problem jest gdzie 

indziej. Jak będziemy za długo te papiery robić, zmieniać papiery to tu jest 

zagrożenie. Ustępstwa muszą być, ale musi być ich granica. Te samochody, które 

jadą na Mielec, żeby jechali przez Smerdynę. Chociaż pół tych samochodów, żeby 

tamtędy jechała. Prośba moja jest taka, żebyśmy tymi ustępstwami nie 

zaprzepaścili pieniędzy na obwodnicę.  
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Pan Wójt Goździewski odpowiedział, - Dokumentacja cały czas idzie z gminy. Tu 

nie mamy jakiegoś poślizgu. Decyzję ja wydaję. Ewentualnie będą odrolnienia. 

Zapewnienia pana Marszałka są takie, że jeśli będziemy mieć dokumenty to idzie 

to do przetargi pod koniec roku.  

Pani radna Hakamäki przypomniała, - W tym piśmie jakie Rada wystosowała do 

Wojewody było napisane, żeby przekierować ruch samochodów wożących 

materiał na małopolskie i Rzeszowszczyznę. Bądźmy konsekwentni i nie 

ustępujmy.  

Pan radny Lipiec zwrócił uwagę, że kilku wójtów już obwodnicę budowało i 

żadnemu do tej pory się to nie udało.  

Pan radny Bargiel zapytał – To przekierunkowanie samochodów na ul. 

Sandomierską, które zrobiliśmy to może jeszcze inne zrobić ?. 

Pan Wójt odpowiedział, - Tu mają najkrótszą trasę i tedy jeżdżą.  

Pan radny Cukrowski powiedział, - Zasada jest taka, że z kopalni nie wyjeżdżają 

przeładowane auta.  

Pan radny Borycki podziękował za pracę grupy interwencyjnej, która opracowała 

w Konarach przez dwa dni. Jak mieszkańcy widzieli, że ktoś pracuje to sami się 

dołączyli. Sprawa zbiornika wodnego - czy jest już dograne wszystko z panem 

Garnuszkiem, bo na dzień dzisiejszy ujęcie jest nieczynne, a korzystało z niego 

dwa sołectwa.  

Pan radny Lipiec zgłosił, - W Beradzu jest podobny problem panie Wójcie.  

Pan radny Bargiel podniósł, - Brak jest oznakowania placu Jana Pawła II. Miejsca 

parkingowe dla niepełnosprawnych na rynku – niektórzy nie przestrzegają tego 

przepisu. Może, żeby policja nie dawała mandatu od razu, ale żeby pouczała. Jest 

postawiony znak, że do 1 godziny można parkować a samochody stoją po 10 

godzin. Była kiedyś propozycja, żeby osoba z grupy przeszła i zbierała opłaty za 

parkingi. Wiem, że na razie to niemożliwe , bo jest ciągłość projektu.  

Pan radny Ciach podniósł sprawę parkowania samochodów na ul. Osieckiej. – 

Tam jest katastrofa. Samochody stoją po obu stronach. Zgłosić do starostwa, 

żeby może po jednej stronie parkowali. Pod synagogą stoją samochody prywatne 

a przyjeżdżają autobusy z dziećmi i nie ma gdzie nawrócić. Rynek – gdzie jest 

przejście dla pieszych.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, - Powiat nie zgodził się, żeby po jednej 

stronie zrobić parkowanie.  
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Pan radny Ciach – Na drodze wojewódzkiej jest przejście koło pana Furmanka i 

koło pana Skibińskiego, a na drodze powiatowej przez Klimontów nie ma 

przejścia. Musimy się cofać.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad i ogłosił zamkniecie sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 

Irena Lipiec        Czesław Fijałkowski 


